
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

       2022 г.                                                                         №               - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся на платной основе по ООП СВФУ, на плановые места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 октября 2022 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 14.10.2022 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от           2022г. №        -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 АДФ З-БА-АС-20 Лобанов Егор Семенович комм перевести 

2 ГИ ГИ-З-С-ПР-21 Слепцов Андрей Дмитриевич комм перевести 

3 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АОР-

20-51 
Колесов Даниил Андреевич комм перевести 

4 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-АОР-

19-51 
Сивцев Саян Иннокентьевич комм перевести 

5 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АПО-

20-61 
Никифорова Юлия Алексеевна комм перевести 

6 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-АПО-

18-61 
Иванов Николай Александрович комм перевести 

7 ИЗФиР 
ИЗФИР-З-М-

ТПИЯ-21 
Готовцева Люция Васильевна комм перевести 

8 ИЗФиР 
ИЗФИР-З-М-

ТПИЯ-20 
Лугинова Наталья Руслановна комм перевести 

9 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43 
Афанасьев Василий Николаевич комм перевести 

10 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43 
Афанасьева Алёна Андриановна комм перевести 

11 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43 

Васильева Екатерина 

Степановна 
комм перевести 

12 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43 

Никифорова Василена 

Сергеевна 
комм перевести 

13 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-ВО-

20-43 
Анисимова Алиана Алексеевна комм перевести 

14 ИЗФиР 
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31 
Иванова Ирина Егоровна комм перевести 

15 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-ВО-

20-41 
Макарова Мария Федотовна комм перевести 

16 ИЗФиР 
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31 

Николаева Уйгууна 

Владимировна 
комм перевести 

17 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-ВО-

19-41 
Народова Диана Евгеньевна комм перевести 

18 ИЗФиР 
ИЗФИР-ПБ-ФО-

19-31 

Сыроватская Варвара 

Гаврильевна 
комм перевести 



19 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ВО-21-

42 
Таипова Руфина Васильевна комм перевести 

20 ИЗФиР 
ИЗФИР-БП-ПО-

20-01 

Кириллина Александра 

Егоровна 
комм перевести 

21 ИМИ 
ИМИ-БА-ИВТ-19-

2 
Монастырев Ньургун Юрьевич комм перевести 

22 ИП ИП-Б-СР-19 Атакова Алена Николаевна комм перевести 

23 ИП ИП-С-ППДП-20 Слепцова Таисия Петровна комм перевести 

24 ИТИ ИТИ-Б-А-21 Захарова Анастасия Руслановна комм перевести 

25 ИТИ ИТИ-Б-А-21 Уварова Арина Алексеевна комм перевести 

26 ИФ ИФ-Б-ПОЛИТ-21 Афанасьев Дархан Анатольевич комм перевести 

27 ИФ ИФ-Б-ПОИ-20 Игнатьева Юлия Николаевна комм перевести 

28 ИФКиС 
ИФКИС-З-Б-ФК-

21 
Жирков Дмитрий Семенович комм перевести 

29 ИФКиС 
ИФКИС-З-Б-ФК-

21 
Панов Владислав Эдуардович комм перевести 

30 ИФКиС З-Б-ФК-19 Курчатов Григорий Васильевич комм перевести 

31 ИФКиС 
ИФКИС-З-Б-ТСП-

20 

Смирных Александра 

Андреевна 
комм перевести 

32 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-18-

2 
Николаев Петр Софронович комм перевести 

33 
ИЯКН 

СВ РФ 
ИЯКН-БА-ЯРЯ-20 Колесова Айыына Николаевна комм перевести 

34 КИТ КИТ-ТС-21 
Оконешников Вадим 

Васильевич 
комм перевести 

35 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Арылахов Игорь Анатольевич комм перевести 

36 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Ларионов Сергей Андреевич комм перевести 

37 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Николаев Айсен Григорьевич комм перевести 

38 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Петров Максим Васильевич комм перевести 

39 КИТ КИТ-ИСИП-21-4 
Левченко Карина 

Александровна 
комм перевести 

40 КИТ КИТ-ИСИП-21-2 Рубан Тимур Евгеньевич комм перевести 

41 КИТ СПО-ИСИП-20-2 
Борисов Александр 

Александрович 
комм перевести 

42 КИТ СПО-ИСИП-20-4 Заборовский Юрий Петрович комм перевести 

43 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Прокопьев Михаил Дмитриевич комм перевести 

44 КИТ КИТ-ОИБАС-21-1 Попов Борислав Радиевич комм перевести 

45 КИТ КИТ-ИССС-21-2 Дмитрьев Дмитрий Валериевич комм перевести 

46 КИТ КИТ-ИССС-21-2 
Протодьяконов Михаил 

Сергеевич 
комм перевести 

47 МИ МИ-С-ЛД-20-6/1 Мочегусова Иванна Романовна комм перевести 

48 МИ МИ-С-ЛД-20-1/1 Степанов Иван Сергеевич комм перевести 

49 МИ МИ-С-ЛД-18-04-2 
Кудайбердиев Адилет 

Кудайбердиевич 
комм перевести 



50 МИ МИ-С-П-21-2/1 Павлова Аяша Николаевна комм перевести 

51 МИ МИ-С-СТО-21-1/1 
Архангельский Юрий 

Владиславович 
комм перевести 

52 МИ МИ-С-СТО-20-2/1 Петрова Анора Геннадиевна комм перевести 

53 МИ МИ-С-СТО-19-1/2 Баишев Николай Леонидович комм перевести 

54 ПИ А-ОП-20 Павлова Ирина Васильевна комм перевести 

55 ФЛФ ФЛФ-Б-РСО-21 Гостищева Амалия Павловна комм перевести 

56 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20 
Оконешникова Юлия 

Александровна 
комм перевести 

57 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19 Гаврильева Клара Львовна комм перевести 

58 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-21 Осипова Юлия Дмитриевна комм перевести 

59 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-20 Готовцева Ирина Ивановна комм перевести 

60 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-20 Яковлева Марина Маевна комм перевести 

 

 


